
Mutěnice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.239704N, 13.896537E

Nadmořská výška: 406 m n. m. První pís. zmínka: 1243 (781 let) Katastrální výměra: 228 ha

Počet obyvatel: 264 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.obecmutenice.cz

O obci
Obec Mutěnice leží prakticky na jižním okraji Strakonic.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1243. Mutěnice jsou jmenovány mezi obcemi, které daroval
Bavor ze Strakonic maltézskému řádu - dříve poplužní dvůr maltézského řádu, cihelna, mlýn.
Bývala tu též továrna na pokrývky
 
 

Ubytování a restaurace
V obci Mutěnice restaurace a ubytování není. Ubytovat se můžete v blízkém okolí obce.

Okolí a příroda
Na okraji Mutěnic se nachází soutok Volyňky a Smiradického potoka. V okolí Mutěnic se nalézá v rule
křemenná žíla s kazivcem různě zabarveným, pěkně vyhraněným křemenem a vzácným, zelenavě
žlutým "strakonicitem."

Současnost obce
Současné Mutěnice patří ke členům Dobrovolného sdružení obcí Strakonicka. Ve vsi je vybudován
vodovod.

Sportovní možnosti
Mutěnicemi prochází červená turistická trasa a cyklostezky číslo 1068 a 1070.

Památky a zajímavosti
Sakrální památky v obci zastupuje kaplička - z druhé poloviny 19. století. V roce 2004 až 2005 byla nově
zrekonstruovaná. Je vyzdobená kachlovou křížovou cestou. V obci jsou také Boží muka. Na domě čp. 1 je
pamětní deska zahradníka a sadaře, profesora Františka Suchého.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9078/mutenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 04:58:21



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují autobusové
spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9078/mutenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 04:58:21


